ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

Rua Waldemar Siepierski - Nº 200 - Sala 1503 – Condomínio Villaggio Campo Grande Comercial
Rio Branco – Cariacica – ES - CEP 29147-600 - Tel.: 99703-2557

email: m.lelocouto@gmail.com

            EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIACICA - ES

INDICAÇÃO Nº__________/2019

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas a que são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à presença de

Vossa Excelência e demais Senhores Vereadores que depois de ouvido o

Plenário INDICAR ao Executivo Municipal, a realização do que se segue:

AÇÕES DE PINTURA DE MEIOS-FIOS AO LONGO DA RUA

CONSTANTINO MOSCON, BAIRRO SÃO GERALDO 2, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

Cuidar do visual da cidade é valorizar os cidadãos que acreditam na

prosperidade deste local, valorizando assim o patrimônio público e privado. Todos

nós lutamos e sonhamos com uma cidade limpa e bonita, afinal escolhemos esse

local para morar e criar nossos filhos.

A pintura dos meios-fios é um serviço complementar ao serviço de

limpeza urbana, além de melhorar a sinalização e manter uma boa estética da

cidade. Por se tratar de uma necessidade para a cidade, solicito aos nobres pares à

aprovação da presente indicação.

Plenário Vicente Santório Fantini, 21 de Outubro de 2019.

LELO COUTO
    VEREADOR

Identificador: 3100300039003300370036003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

		2019-11-07T11:41:17-0200